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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 12. oktober stillet følgende spørgsmål nr. 2
(BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udval-
get.

Spørgsmål nr. 2:
”Ministeren bedes redegøre for ministerens sagsområde, herunder hvilke ændringer
der er foretaget heri af den ny regering.”

Endeligt svar:
Beskæftigelsesministeriet består af et departement med tilhørende styrelser og et 
forskningscenter:

Departementet
Arbejdsmarkedsstyrelsen 
Arbejdstilsynet 
Arbejdsskadestyrelsen 
Pensionsstyrelsen er overgået til Social- og Integrationsministeriet den 3. oktober 

2011
Det Nationale forskningscenter for Arbejdsmiljø

Pensionsstyrelsen er den 3. oktober 2011 blevet overført til Social- og Integrati-
onsministeriet med undtagelse af opgaver vedrørende tilsyn, ferie og efterløn, mv., 
der forbliver i Beskæftigelsesministeriet. Beskæftigelsesministeriet har ved samme 
lejlighed fået en række områder fra Integrationsministeriet, som er blevet nedlagt. 
Beskæftigelsesministeriets nye organisation efter ressortændringerne er endnu ikke 
faldet på plads. 

Ressortændringen vedr. Integrationsministeriet betyder følgende for Beskæftigel-
sesministeriet:
Ressortansvaret for sager vedr. integration af flygtninge og indvandrere på ar-

bejdsmarkedet og i uddannelsessystemet overflyttes til Beskæftigelsesministeri-
et.

Beskæftigelsesministeriet har det samlede ansvar for introduktionsprogrammet, 
som vedrører indholdet og finansieringen af indsatsen for både flygtninge (inte-
grationsprogram) og indvandrere (introduktionsforløb). Programmet består af 
rammerne for kursus i samfundsforståelse, danskundervisning og beskæftigel-
sesrettede tilbud til flygtninge og indvandrere i de første tre år, efter de er kom-
met til Danmark. 

Beskæftigelsesudvalget 2011-12
BEU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 2
Offentligt



Sektoransvaret vedr. analyser om beskæftigelsesforhold overgår til Beskæftigel-
sesministeriet.

Beskæftigelsesministeriet overtager sager vedr. ophold på baggrund af beskæftigel-
se, herunder greencard-ordningen, au pair-ordningen, jobkort, studietilladelser 
mv., inklusive de til området hørende institutioner.

Ressortændringen vedr. Pensionsstyrelsen betyder følgende for BM:
Ressortansvaret for sager vedrørende ydelser til personer, der permanent er udenfor 

arbejdsmarkedet, bortset fra efterløn m.v. samt en række særydelser, herunder 
folkepension, førtidspension, boligstøtte, børnetilskud samt hjælp til betaling af 
enkeltudgifter efter aktivloven, inklusive de til området hørende institutioner 
m.v. overflyttes til Social- og Integrationsministeriet.

Beskæftigelsesministeriet beholder bl.a. opgaverne vedr. tilsyn med a-kasser og 
kommuner, ferie, efterløn, fleksydelse, barselslov m.v. samt ATP og LD.
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